

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I

Affari Generali e Servizi alla Persona

n. 4,203 del 28 DIC. 2022

OGGETTO: Covid 19 – Misure di sostegno straordinario agli Istituti Scolastici della nostra Città - Liquidazione somme all'Ist. Comp. G. Albo - Giovanni XXIII

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che in data 24 settembre 2021 tra il Comune di Modica ed i Dirigenti scolastici degli Istituti comprensivi, delle scuole elementari e medie della Città, si è svolta una conferenza dei servizi finalizzata ad intervenire sulle difficoltà procurate dalla stato di emergenza Covid 19;

Che con delibera di Giunta n. 272 del 20.10.2021 veniva approvato il verbale della suddetta conferenza, insieme all'allegato "A", che stabilisce un'assegnazione di fondi straordinari per complessivi € 60.000,00 a favore delle Istituzioni scolastiche relative agli anni 2020 – 2021, a causa dell'emergenza Covid 19,

Che con determinazione n° 4166 del 28.12.2021, sono state impegnate le somme occorrenti quantificate in complessive € 60.000,00 da ripartire tra le Istituzioni Scolastiche dell'obbligo della Città, secondo l'allegato "A", e da liquidare successivamente ai vari Istituti Scolastici, "previa dichiarazione formale di ciascun Istituto che la somma assegnata viene utilizzata esclusivamente per spese inerenti l'emergenza Covid 19";

Che l'Ist. Comprensivo G. Albo – Giovanni XXIII, con nota assunta agli atti del nostro Ente in data 14.11.2022, prot. n. 55146, ha fatto pervenire regolare dichiarazione formale che la somma assegnata viene utilizzata esclusivamente per spese inerenti l'emergenza Covid 19",

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti all'Ist. Comprensivo "G. Albo – Giovanni XXIII" e precisamente per complessivi € 9.768,00 (€ 8.077,00 per spese inerenti l'emergenza Covid 19 scuole primarie e secondarie di primo grado ed € 1.691,00 per l'emergenza Covid 19 scuole dell'Infanzia e per altre necessità legate al servizio di refezione scolastica);

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d'indirizzo politicogestionale;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 14 della Legge Regionale n. 7/92 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi sopra specificati:

- 1) Liquidare a favore dell'Ist. Comprensivo "G. Albo Giovanni XXIII" la somma complessiva di € 9.768,00 (€ 8.077,00 per spese inerenti l'emergenza Covid 19 scuole primarie e secondarie di primo grado ed € 1.691,00 per l'emergenza Covid 19 scuole dell'Infanzia e per altre necessità legate al servizio di refezione scolastica).
- 2) Prelevare la somma di cui al precedente punto 1) da quella resa disponibile con determinazione nº 4166/2021, dal cap. 7060/12 – impegno n. 3516/2021;
- 3) Accreditare la superiore somma di € 9.768,00 all'Ist. Comprensivo "G. Albo Giovanni XXIII", via Furio Camillo, 40 - Modica - cod. fisc./p.iva 90033440885 - cod. Iban: IT 64 W 01000 03245 516300320396.
- 4) Dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interessi del vigente PTPC" che lo scrivente e l'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 - comma 41, della L. 190/2012.
- 5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

L'Istruttore Amministrativo

Il Responsibile PIO. del I Settore
Dott. Giorgio Paglo Di Ciacomo

SERVIZIO FINANZIARIO

| A THE ACTURATION | <u> Aluguetula (</u> | OPERT PARTIA | YZÁRIADELLÁSI | ESA # 511 |
|--|----------------------|--------------|------------------------|-----------------|
| Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della | | | | |
| spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei | | | | |
| | | | ell'art. 191, comma 1, | |
| agosto 2000, n. 267: | | | | |
| E Compositor | | | intervento/(Capitolo | addise services |
| 3516 SUB5 | 2505/56/85 | € 9.768,00 | 7060/12 | 2022 |
| | | , | , , , , | |
| | | | | |
| | | | | |
| 20/10/0 | | | | |
| Modica, <u>28/32/2022</u> | | | | |
| Il Responsabile del servizio finanziario | | | | |
| | | | | |
| • | | | | |
| Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente | | | | |
| provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. | | | | |
| VISTO PER LA LIQUIDAZIONE | | | | |
| Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente | | | | |
| provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. | | | | |
| Modica, | | | | |
| Il Responsabile del Servizio Finanziario | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| PUBBLICAZIONE | | | | |
| To annount of the major in a Control of the Mark to the Control of | | | | |
| La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal 29 DIC. 2022 al 13 GEN. 2023, ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni | | | | |
| | | | | |
| al n. | • | | | |
| Modica, | | | | |
| | | | | |
| Il Responsabile della pubblicazione | | | | |
| | | | | |
| • | | | | † |